
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  
e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

 

                                                                                                                                                                           224/106/2021/Z Ing. Tereza Veselá / 297 12. 1. 2022 

Částečné poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

 

Úřad městské části Praha 4, Odbor kancelář tajemníka, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2  

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 28. 12. 2021 prostřednictvím datové schránky Úřadu městské části 

Praha 4 pod ID zprávy 981950970 Vaši žádost evidovanou pod čj. 224/106/2021 o poskytnutí 

informace podle InfZ, ve znění žádosti: 

 

„1. Žádám Vás o poskytnutí kopie usnesení o zastavení řízení spis. zn. P4/301293/21/OST/OLJO, 

č.j.: P4/473518/21/OST/OLJO. 

2. Dále Vás žádám o informaci, zda je součástí usnesení informace o identitě podatele podnětu, 

na jehož základě bylo zahájeno prověřování podezření ze spáchání přestupku. Pokud ano, 

žádám Vás o sdělení, z jakého důvodu a na základě jakého právního předpisu byla identita 

podatele odhalena.“ 

(dále jen „žádost“) 

 

Odbor kancelář tajemníka Úřadu městské části Praha 4, jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 

InfZ, Vám na základě informací a podkladů předaných Odborem stavebním Úřadu městské části Praha 

4 k Vaší žádosti sděluje následující: 

 

Ad 1. V příloze tohoto dokumentu Vám zasíláme fotokopii požadovaného usnesení o zastavení řízení 

sp. zn. P4/301293/21/OST/OLJO, čj. P4/473518/21/OST/OLJO, a to v anonymizované podobě. 

 

Ad 2. 

 Oznamovatel v rámci probíhajícího řízení, které je ze zákona neveřejné, činil vůči správnímu 

orgánu (povinnému subjektu) úkony dle ustanovení § 37 správního řádu, které sám označil  

za možné listinné důkazy, a musely tedy splňovat náležitosti požadované zákonem. Podatel 

neuvedl, resp. nepožádal, aby jeho osobní údaje byly v rámci vedeného řízení anonymizovány, 

když beztak byly účastníkovi řízení z veškerých jeho podáních ve věci učiněných, již známy.  

Správní orgán (povinný subjekt) pak v souladu se zásadou zakotvenou v ustanovení § 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zejména s přihlédnutím 

k označení „možné listinné důkazy“ tyto v rámci vedeného řízení posoudil a následně 

vyhodnotil.  

 Povinný subjekt nemá poznatky o tom, že by identita podatele byla v souvislosti s jednáním  

či konáním povinného subjektu „odhalena“. Poskytuje-li povinný subjekt jakékoli rozhodnutí, 

resp. usnesení podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

 ODBOR KANCELÁŘ 
TAJEMNÍKA 

 



- 2 – 
Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 
Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

pozdějších předpisů, poskytuje je vždy v anonymizované podobě. Tak tomu bylo ostatně  

i při poskytnutí usnesení o zastavení řízení sp. zn. P4/301293/21/OST/OLJO,  

čj. P4/473518/21/OST/OLJO. Tedy disponuje-li žadatel o poskytnutí informace výše 

citovaným usnesením o zastavení řízení s jeho osobními údaji, nesouvisí „žadatelem toliko 

tvrzené odhalení identity“ s činností povinného subjektu. 

 

 

Nad rámec, pro informaci žadatele, povinný subjekt uvádí, že žádost žadatele, tak jak byla žadatelem 

podána, resp. formulována, hraničí s tím, zda vůbec podléhá režimu InfZ, neboť je z pohledu 

povinného subjektu velmi problematické naplnění jednoho z pojmových znaků informace tak, jak je 

vymezuje citovaný zákon v ustanovení § 3 odst. 3, dle kterého je informace jen údaj zaznamenaný, 

tudíž pro povinný subjekt existující. Není též možné se v režimu InfZ domáhat právního výkladu  

a odborného stanoviska. Přístup k informacím nelze zaměňovat s přístupem k názorům. InfZ není 

zaměřen na nic jiného, než na poskytování informací, tedy takových údajů, které již objektivně existují 

a povinný subjekt je má k dispozici. Zákon se nevztahuje na poskytování názorů, rešerší, analýz  

a podobně, tedy čehokoliv, co by se vytvářelo teprve pod vlivem dotazu. Stejně tak nelze požadovat 

něco, co dokonce nemá žádnou „materializovanou“ podobu.   

 

 

 

S pozdravem 

  

Ing. Tereza Veselá 

Referent Oddělení veřejného práva  

Odbor kancelář tajemníka  

Úřad městské části Praha 4 

(podepsáno elektronicky) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Oddělení veřejného práva OKAT 

Doručuje se: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


